

# Høring - forslag til forskriftsendringer i forbindelse med innsendelse av årsregnskap mv. for private skoler

Er dere enige i Utdanningsdirektoratets forslag til endringer i økonomiforskrift til privatskolelova § 8-1 tredje ledd om årsrapporteringen for de private skolene? Hvis nei, utdyp gjerne.


JA  NEI  VET IKKE

 LEGG TIL KOMMENTAR

Er dere enige i Utdanningsdirektoratets forslag til endringer i forskrift til privatskolelova kapittel 6A § 8-1 tredje ledd om årsrapporteringen for skoler godkjent etter privatskoleloven kapittel 6A? Hvis nei, utdyp gjerne.

JA  NEI  VET IKKE

 LEGG TIL KOMMENTAR

 LEGG TIL GENERELL KOMMENTAR

Kristne Friskolers Forbund (KFF) takker for muligheten til å legge fram vår høringsuttalelse og forslaget. KFF er interesseorganisasjon for 86 private grunnskoler med rett til statstilskudd og 38 private videregående skoler med rett til statstilskudd. Alle våre medlemsskoler driver virksomheten på grunnlag av livssyn.

[Høring - forslag til forskriftsendringer i forbindelse med innsendelse av årsregnskap mv. for private skoler \(udir.no\)](https://udir.no)

Kunnskapsdepartementet (KD) argumenterer i høringsbrevet i hovedsak med at endringen vil lette ressursbruken for direktoratet og at det vil styrke kvaliteten på tilsynet med den økonomiske driften av friskoler.

KFF er ikke motstander av dette. Treffsikre tilsyn og sparte ressurser for Udir er positivt, men slagsiden med dette forslaget er at merarbeidet dyttes over til friskolene. KD skriver i høringen at: *Innføringen av elektronisk innlevering av opplysninger i årsregnskapene i et*

*fastsatt skjema vil i første omgang innebære en økt administrativ byrde for skolene. Dette fordi det vil være behov for å taste inn opplysningene.*

Det vil nok også brukes tid på å kvalitetssikre at det tolkes riktig og at det føres riktig.

Majoriteten av friskoler kjøper regnskapstjenester og merarbeidet vil derfor utgjøre en direkte økt kostnad. Enhver økt kostnad innen administrasjon betyr mindre penger til elevene. Det er ikke ønskelig for noen.

KD skriver videre at; *Det kan på sikt være mulig å plugge feltene direkte fra skolens regnskapsprogram til skjema i innleveringsløsningen. En slik løsning er ikke utredet ennå.*

og;

*Blant annet ser direktoratet på muligheten for å innhente enkelte regnskapsopplysninger direkte fra Brønnøysundregistrene. Dette vil kunne lette rapporteringsbyrden for skolene, ved at årsrapporteringen de gjør til direktoratet kun vil bestå i regnskapsopplysninger som ikke allerede er rapportert inn til Brønnøysundregistrene.*

og;

*Direktoratet vil kontinuerlig arbeide for å tilpasse årsrapporteringen slik at rapporteringsbyrden for skolene blir minst mulig, herunder se på løsninger som kan sikre at skolene i størst mulig grad skal kunne rapportere den samme informasjonen kun ett sted.*

Det fremkommer tydelig at Udir ser på og vil vurdere arbeidsbesparende løsninger fremover. KFF mener derfor at rapporteringsløsningen ikke bør innføres før de arbeidsbesparende løsningene er på plass, slik at dette blir en vinn-vinn for alle.

Forslaget, slik det står nå, går i praksis utover elevene. Vent derfor til rapporteringsløsningen er moden og at man slipper å dytte merarbeidet over på friskolene.

Regnskapsrapporteringen fra friskolene brukes av Udir til å identifisere lovbrudd. Det kan derfor være hensiktsmessig å benytte anledningen til å si ifra om at praksisen med å straffe for lovbrudd ved å kreve tilbakebetalt statstilskudd fremstår som svært urimelig og ikke proporsjonalt med det eventuelle lovbruddet. KD bør derfor utrede og foreslå endringer i lovverket slik at man kan benytte mye mer passende og proporsjonale reaksjoner med tanke på eventuelle brudd på økonomiforskriften.